



Procedura Aperta n 9/2023, gestita interamente per via telematica, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 58, 60 e 95 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per affidamento del servizio di prelievo, trasporto, smaltimento e/o recupero presso i centri autorizzati di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi prodotti nei siti Cotral e nei siti ramo ferrovie concesse ex Atac (Catalano e Acqua Acetosa), compresa la fornitura di idonei cassoni/contenitori (in adeguato numero e in adeguata posizione) dislocati in tutti i siti Cotral di cui all'Allegato A del Capitolato Speciale – CIG 9784364898

Chiarimento n. 1

Quesito n. 1

Buongiorno con la presente siamo a porre i seguenti quesiti:

- 1) Per quanto riguarda l'offerta economica l'importo annuale che va riportato sul portale deve tener conto anche dei quantitativi dei rifiuti prodotti dalle sedi di Acqua Acetosa e Catalano?
- 2) Si chiede come mai, per quanto riguarda i rifiuti pericolosi, i codici 150111, 160504 e 161001 prodotti dalle sedi di Catalano e Acqua Acetosa non sono stati riportati nel modello di offerta economica "all. D" mentre tutti i rifiuti non pericolosi prodotti dalle sedi di Catalano e Acqua Acetosa sono stati riportati nel modello di offerta "all D";
- 3) I cassoni scarrabili da fornire devono essere in totale 35 o 20? I cassoni da quanti mc devono essere?
- 4) Per quanto riguarda l'offerta tecnica in corrispondenza della voce "frequenza di prelievo" va indicato il numero di prelievi all'anno che l'operatore economico intende fare oltre a quelli trimestrali previsti da capitolato?
- 5) Per quanto riguarda l'elemento di valutazione tecnica punto 8 dell'allegato C " recupero rifiuti" per percentuale di rifiuti da destinare a recupero si deve intendere la percentuale dei rifiuti, cioè il numero dei codici da destinate a recupero, oppure si deve fare riferimento ai kg dei rifiuti da destinate a recupero?
- 6) La percentuale dei rifiuti da inviare a recupero deve essere calcolata solo con riferimento ai rifiuti di cui all'allegato D quindi con esclusione dei rifiuti di cui all' allegato E extra commessa?

Risposta:

1. Si conferma;
2. Si rimanda alle integrazioni specificate negli artt. 18 e 19.3 del Disciplinare.
3. Non meno di 35 di cui 20 coperti; i mc come indicato nel capitolato al paragrafo 16, sono deducibili dall'Allegato B);
4. Si conferma;
5. Ai KG destinati a recupero;
6. Tutti i rifiuti anche extra commessa.

Quesito n. 2

Si chiede di conoscere lo stato fisico del codice 070612.

Risposta:

Stato fisico liquido (in merito ai ritiri effettuati sinora in Cotral).

Quesito n. 3

Buongiorno, al fine di poter formulare correttamente l'offerta economica, si chiede di poter disporre delle analisi dei seguenti rifiuti:

- EER 130802;
- EER 070612.

Risposta:

Al momento non è possibile fornire quanto richiesto, in caso di aggiudicazione si rimanda all'articolo 15 del capitolato.

Quesito n. 4

Buongiorno si chiede se sia obbligatorio l'effettuazione del sopralluogo

Risposta:

Come riportato nell'art. 18 del Capitolato Speciale, i sopralluoghi non sono obbligatori ma attività facoltative che gli operatori economici possono richiedere alla S.A. al fine di prendere visione delle varie tipologie di siti produttivi e di tutte le informazioni generali e particolari che possono influire sulla formulazione dell'offerta sia sotto il profilo sia tecnico che economico.

Cordiali saluti,

Monica Venturi

Dirigente Servizio Legale e Approvvigionamenti

es/ss/29.05.2023